
Supplerende spørgsmål/svar om interne skoler 

 

Spørgsmål: Hvem har ansvaret for interne skoler? 

 

Svar: Kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor dagbehandlingstilbuddet eller anbringelsesstedet er 

beliggende, har ansvaret for den interne skoler og elevernes undervisning. 

 

Spørgsmål: Hvad indebærer kommunalbestyrelsens ansvar? 

 

Svar:  Kommunalbestyrelsens har ansvar for 

 at der er indgået en undervisningsoverenskomst, der opfylder kravene i folkeskolelovgivningen 

 at undervisningen på den interne skole lever op til kravene i folkelovgivningen i forhold til de 

enkelte elever 

 at der gennemføres et fornødent tilsyn med den interne skoler, at reglerne overholdes 

 

Spørgsmål: Hvad skal der ske, hvis undervisningen på den interne skole ikke lever op til kravene i 

folkeskoleloven? 

 

Svar: Hvis undervisningen på den interne skole ikke lever op til kravene i folkeskoleloven, kan 

undervisningen i dagbehandlingstilbuddet eller anbringelsesstedet ikke fortsætte, Kommunalbestyrelsen 

skal i så fald sørge for, at undervisningspligten opfyldes på anden vis.  

Spørgsmål:  Hvilke regler gælder for fritagelse for fag? 

 

Svar: Fritagelse for fag kan kun ske i forhold til den enkelte elev på betingelse af 

 at der foreligger en pædagogisk-psykologisk vurdering,  

 at forældre samtykker i, at eleven bliver fritaget for faget,  

 at eleven får anden undervisning i stedet for undervisningen i det pågældende fag. 

 

Spørgsmål: Hvad skal den interne skole gøre, hvis eleven er væsentligt fagligt bagud fx på grund af 

afbrudt skolegang? 

 

Svar:  Skolen skal tilbyde en undervisning, der svarer til elevens faglige niveau og behov. 

Undervisningen kan fx nedsættes til et lavere niveau end elevens alderssvarende klassetrin.  

 

Spørgsmål: Er der mulighed for nedsættelse af undervisningstiden? 

 

Svar: Undervisningstiden for den enkelte elev kan nedsættes, hvis elevens helbred ifølge lægeerklæring 

ikke tillader gennemførelse af fuld undervisning. 

 

 

 


